
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/581/2023 
RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Zbuczyn dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Zbuczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) 
Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Zbuczyn dla uzdolnionych uczniów, 
określający szczegółowe warunki udzielania stypendium dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 
terenie Gminy Zbuczyn bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/231/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie 
ustanowienia stypendium Wójta Gminy Zbuczyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn oraz określenia warunków, formy i trybu jego 
przyznania (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 11651). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Chomka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 2820



Załącznik 

do uchwały Nr LXIV/581/2023 

Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 23 lutego 2023 r.  

 

REGULAMIN  

PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZBUCZYN  

DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH NAUKĘ 

NA TERENIE GMINY ZBUCZYN 

 

§ 1. 

1. Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Zbuczyn dla uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zbuczyn określa szczegółowe 

warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Zbuczyn bez względu na miejsce zamieszkania, formy, zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania. 

2. O stypendium, o którym mowa w ust. 1, mogą ubiegać się uczniowie szkół 

podstawowych pobierający naukę na terenie Gminy Zbuczyn oraz absolwenci 

szkół podstawowych z terenu Gminy Zbuczyn, którzy osiągnęli wysokie wyniki 

w nauce lub na egzaminie ośmioklasisty oraz uczniowie i absolwenci, którzy 

legitymują się sukcesami osiągniętymi indywidualnie w olimpiadach 

i konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych lub artystycznych albo 

zawodach sportowych. 

3. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 

dla uzdolnionych uczniów i ma sprzyjać rozwojowi ich uzdolnień 

i zainteresowań. 

4. Jednemu uczniowi/absolwentowi może być przyznane tylko jedno stypendium 

w danym roku szkolnym, niezależnie od ilości osiągnięć. 

 

§ 2. 

1. Stypendium przyznawane jest jednorazowo w formie pieniężnej w wysokości: 

1) stypendium I stopnia - 1000 zł; 

2) stypendium II stopnia - 500 zł. 

2. Stypendium I stopnia przyznawane jest uczniowi/absolwentowi, który w roku 

szkolnym, za który przyznawane jest stypendium osiągnął indywidualnie 

co najmniej status finalisty na szczeblu ogólnopolskim w niekomercyjnym 

konkursie przedmiotowym, interdyscyplinarnym lub artystycznym 

przeprowadzanym stacjonarnie bądź on-line na terenie szkoły lub w zawodach 

sportowych albo na egzaminie ósmoklasisty uzyskał co najmniej 95 % punktów 

z trzech przedmiotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2820



3. Stypendium II stopnia przyznawane jest uczniowi/absolwentowi, który spełnia 

łącznie następujące kryteria:  

1) w wyniku klasyfikacji rocznej lub końcowej w roku szkolnym, za który 

przyznawane jest stypendium, uzyskał średnią ocen ze wszystkich 

przedmiotów w wysokości co najmniej 4,9; 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium osiągnął 

indywidualnie co najmniej 3 miejsce na szczeblu powiatowym 

lub wojewódzkim w niekomercyjnym konkursie przedmiotowym, 

interdyscyplinarnym lub artystycznym przeprowadzanym stacjonarnie bądź 

on-line na terenie szkoły lub w zawodach sportowych albo na egzaminie 

ósmoklasisty uzyskał co najmniej 95 % punktów z dwóch przedmiotów. 

 

§ 3. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia/absolwenta może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza/uczęszczał uczeń/absolwent, 

po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców/opiekunów prawnych 

ucznia/absolwenta; 

2) rodzic/opiekun prawny ucznia/absolwenta. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) nazwę i adres szkoły wnioskującej o stypendium, 

1) imię i nazwisko ucznia/absolwenta, klasę, 

2) wskazanie szczególnych osiągnięć ucznia/absolwenta, zgodnie z kryteriami 

określonymi w § 2. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających wyniki w nauce; 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia/absolwenta. 

4. Kompletny wniosek należy złożyć w terminie do 31 lipca każdego roku 

w Urzędzie Gminy Zbuczyn, ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn. 

 

§ 4. 

1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Zbuczyn. 

2. Decyzja Wójta Gminy Zbuczyn jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku pisemnie informuje się wnioskodawcę. 

4. Wypłata stypendium następuje jednorazowo do 15 listopada każdego roku 

kalendarzowego na konto bankowe rodzica/opiekuna prawnego ucznia. 

5. Stypendysta otrzymuje okolicznościowy dyplom. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2820


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-03T14:40:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




